
Ano: VII - N°1378
  

11 de Julho 2022,Segunda-Feira

Pág 01/05

 

    

  
  

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  –  MS.  
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N° 20/2022.

 A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, 
nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

 

Processo n° 103291/2022

 

–

 

FLY nº 
0333.0002861/2022

 

–

 

modalidade Tomada de Preços n° 20/2022, tipo menor preço, regime execução 
indireta, empreitada por "Preço Global".

 

Objeto da presente licitação é

 

a

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FECHAMENTO

 

DO REFEITóRIO DA ESCOLA PROFESSOR JOÃO DE 
LIMA PAES, COM PINTURA E CORRIMÃO DE ACESSIBILIDADE conforme

 

Solicitação n° 758/2022 e 
C.I. 310/2022, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, em conformidade com as 
especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha orçamentária, 
cronograma físico-financeiro, memória de cálculo, planilha de composição de preços unitários, projeto e 
condições previstas no edital.

 

Recebimento da Documentação

 

e Proposta: Dia:

 

27/07/2022

 

às 07H30M

 

(horário Local), na Prefeitura Municipal no setor de Licitação, sito a Avenida Antonio J. M. Andrade n. º 
541, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: 
serviços online

 

–

 

FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.

 

Poderá apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresso no Estatuto ou 
Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e 
que estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, 
doravante denominada simplesmente PMNA, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas 
para cadastramento até 3º (terceiro) dia anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes.

 

Nova Andradina -

 

MS; 11

 

de julho

 

de 2022.

  
 

Katiuscia

 

de Souza Lima

 

Membro da C.P.L

 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 105/2022.

 A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 
105/2022

 

–

 

Processo n° 103877/2022

 

–

 

FLY N° 0333.00003447/2022,

 

regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de 
dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por Item. Objeto:

 

AQUISIÇÃO 
DE INSTRUMENTOS E TESTES RÁPIDO DE GRAVIDEZ PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CRSM

 

, 
conforme Solicitação n° 826/2022 e CI nº 122/2022 a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado 
no Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital  O Edital e seus anexos estarão disponíveis

 

(www.pmna.ms.gov.br) na 
seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará 
disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo 
fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e 
Documentação:

 

Dia: 25/07/2022  às 07h30min (Horário Local).

 

Nova Andradina -

 

MS, 11 de julho de 2022.

 
 

Katiuscia de Souza Lima

 

Setor de Licitação

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
O

 
Ordenador de Despesa Júlio Cesar Castro Marques, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo

 

Nr.:104500/2022; b) 
Licitação

 

Nr.:14/2022; c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO; d) Data Homologação:

 

03/06/22; e) Data de 
Adjudicação: 03/06/2022; f) Objeto da Licitação: Contratação de empresa, para elaboração de projeto 
executivo de pavimentação asfáltica, no Parque Industrial e Distrito de Nova Casa Verde.

 

CONTRATADO:

 

LBM ENGENHARIA EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 267.858,81

 

(duzentos e sessenta 
e sete mil oitocentos e cinquenta

 

e oito reais e oitenta e um centavos)

 

DATA: 03/06/22

 

Júlio Cesar Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
O

 
Ordenador de Despesa Júlio Cesar Castro Marques, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:104853/2022; b) 
Licitação Nr.:15/2022; c) Modalidade:

 

TOMADA DE PREÇO

 

d) Data Homologação:

 

11/07/22; e) Data da Adjudicação 11/07/2022; f) Objeto da Licitação:  Contratação 
de empresa especializada, pra Construção do prolongamento do canteiro central da Av. Antônio Joaquim 
de Moura Andrade até a rotatória do Bairro Universitário no Município de Nova Andradina -

 

MS.

 

CONTRATADO:

 

CONCREVIA CONSTRUTORA EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 505.341,55  
(quinhentos e cinco mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta

 

e cinco centavos)

 

DATA: 11/07/22

 

Júlio Cesar Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO  
O

 
Ordenador de Despesa Luiz Eduardo de Paula Gonçalves,

 
Secretário Municipal de Saúde, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:104899/2022; b) 
Licitação Nr.:88/2022; c) Modalidade:

 

PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação:

 

08/07/22; e) Objeto 
da Licitação:  aquisição de INSUMOS, SUPLEMENTO

 

ALIMENTAR E COLÍRIO com a finalidade de 
atender AÇÃO JUDICIAL em favor de ANA CAROLINA SANTI BRAMBILA NANTES em face do Município 
de Nova Andradina-MS, conforme autos nº 0802436-13.2015.8.12.0017.

 

CONTRATADO:

 

MEDX IMPORTACAO, COMERCIO E REPRESENTACAO DE P RODU VALOR DA 
DESPESA: R$ 160.560,00

 

(cento e sessenta mil quinhentos e sessenta

 

reais); CIRURGICA PARANAVAI 
-

 

EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 13.975,68 (treze mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e 
oito centavos)

 

DATA:

 

08/07/22

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo n° 30/2022

 1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços,

 

sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS 
MECÂNICOS PARA ATENDER O CARRO OFICIAL DO PREVINA.

 

Conforme INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA 
ANDRADINA, solicitação 4/2022 , como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 
8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 32 a 35

 

do processo.

 

3.

 

Favorecido:

 
 

3.1

 

OSVALDO SANTI & CIA LTDA, CNPJ: 01.530.971/0001-06,

 

perfazendo um valor de R$ 296,30 (Duzentos e 
noventa e seis reais e trinta centavos).

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.116 -

 

33.90.39.00.00.00.000043

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 05 DIAS

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 11 de julho de 2022.

 
 

Edna Chulli

 

Diretora Presidente

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO  Processo n° 105502/2022 -

 
FLY 0333.0005072/2022.

 1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Inexigibilidade de 
Licitação

 

tem sustentação Artigo 25, CAPUT da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente contratação de show artístico com os cantores 
João Gustavo e Murilo (JG&M), previsto para o dia 16 de julho de 2022, referente a XXXVIII FEJUNA, constante no 
calendário oficial de eventos do município, de acordo com a CI n.º 058/2022, bem como a Solicitação n.º 
1.272/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO .

 

Justificamos como Inexigibilidade de Licitação

 

(Artigo 25, CAPUT da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 38 -

 

39

 

do referido 
processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

JG & M PRODUCOES ARTISTICAS LTDA , CNPJ: 33.836.533/0001-67,

 

perfazendo um valor de R$ 
110.000,00

 

(cento e dez mil reais).

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.090 –

 

Gestão da Secretaria de Finanças

 

Dotação:

 

3.3.90.39.00.00.00.00.01.1000

 

–

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica

 

Código Reduzido:

 

168

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 02 HORAS, APóS SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 11 de julho de 2022.

 

Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal de

 

Finanças e Gestão

 

Ordenador de Despesas. 

 



Ano: VII - N°1378
  

11 de Julho 2022,Segunda-Feira

Pág 02/05

 

    

  
  

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 105771/2022 -

 

FLY 0333.0005341/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, IV

 

da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento SPIRIVA RESPIMAT® 
2,5MCG, com a finalidade de atender a ação judicial movida por LUISA APARECIDA DE OLIVIERA BASTOS, 
conforme autos n° 0900046-34.2022.8.12.0017, e de acordo com a CI n.º 378/2022, bem como a Solicitação n.º 
1.190/2022 da

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

  

Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e 
Serviços

 

(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 63

 

do

 

referido

 

processo

 

e Deposito Judicial –

 

em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,

 

perfazendo um valor de R$ 1.540,50

 

(um 
mil e quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a 
tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde

 

Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32.

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 7 de julho de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula

 

Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa. 

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106034/2022 -

 

FLY 0333.0005604/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, X

 

da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente abertura de processo, para atender as 
despesas com aluguel social, com a finalidade de locação de imóvel residencial para abrigar munícipes que 
se encontram em situação de vulnerabilidade e risco social de acordo com a CI n. º 148/2022, bem como a 
Solicitação n.º 1.156/2022 da SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL . Justificamos como

 

Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 

(Artigo 24, X

 

da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), 
conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls.

 

53

 

do

 

referido

 

processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

BARBARA FARINHA SOLDAN, CPF: 026.195.381-81,

 

perfazendo um valor de R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais), por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.043 –

 

Gestão da Secretaria de Assistência Social

 

Dotação:

 

3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.1000

 

–

 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

 

Código Reduzido: 121

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 24 HORAS APOS SOLICITAÇÃO 

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 7 de julho de 2022.

 

Julliana Caetano Ortega

 

Secretária Municipal de Assistência

 
 

Social e Cidadania.

 

Ordenadora de Despesas. 

 

  

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 106039/2022 -

 

FLY 0333.0005609/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, X da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente abertura de processo, para atender as despesas 
com aluguel social, com a finalidade de locação de imóvel residencial para abrigar munícipes que se encontram 
em situação de vulnerabilidade e risco social de acordo com a CI n. º 147/2022, bem como a Solicitação n. º 
1.147/2022 SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL.

 

Justificamos como

 

Dispensa de Licitação para 
Compras e Serviços

 

(Artigo 24, X da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico

 

junto

 

às fls. 
45

 

do

 

referido

 

processo.

 

3.

 

Favorecidas:

 
 

3.1

 

ESEQUIAS DE MATOS, CPF: 356.214.431-87,

 

perfazendo um valor de R$ 3.300,00

 

(três mil e trezentos 
reais), por um período de 06 (seis) meses. 

 

4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.043 –

 

Gestão da Secretaria de Assistência Social

 

Dotação:

 

3.3.90.32.00.00.00.00.00.01.1000 –

 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

 

Código Reduzido: 121

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ

 

24 HORAS APóS SOLICITAÇÃO 

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 7 de julho de 2022.

 

Julliana

 

Caetano Ortega

 

Secretária Municipal de Assistência

 
 

Social e Cidadania.

 

Ordenadora de Despesas. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022  
PARTES:

 
MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e as empresas MEDX IMPORTACAO, COMERCIO E 

REPRESENTACAO DE PRODU, CIRURGICA PARANAVAI -

 
EIRELI, resolvem em comum e recíproco acordo 

celebram o presente

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº 52/2022.

  
DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

 

aquisição de INSUMOS, SUPLEMENTO ALIMENTAR E COLÍRIO com a

 

finalidade de atender AÇÃO 
JUDICIAL em favor de ANA CAROLINA SANTI BRAMBILA NANTES em face do Município de Nova 
Andradina-MS, conforme autos nº 0802436-13.2015.8.12.0017.

 

DOS PREÇOS:

 

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 88/2022, a saber:

 

6554-CIRURGICA PARANAVAI -

 

EIRELI 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

4

 

COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 
9,1CMX91M

 

ERIMAX 

 

PCTE 

 

24,00

 

137,60

 

3.302,40

 

8

 

NEOMICINA+BACITRACINA 
POMADA 10 G

 

PRATI 
DONADUZZI 

 

TUBO 

 

144,00

 

17,67

 

2.544,48

 

10

 

SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 
CRME BG 30G

 

NATIVITA 

 

BISNA

 

72,00

 

19,00

 

1.368,00

 

11

 

OPTIVE 15ML COLIRIO

 

ALLERGAN 

 

FRASC

 

60,00

 

94,86

 

5.691,60

 

12

 

HYLO GEL 10ML

 

WYETH 

 

FRASC

 

12,00

 

89,10

 

1.069,20

 

Total do Fornecedor:

 

13.975,68

 

8414-MEDX IMPORTACAO, COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODU

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. Cotada

 

Peço Unitário

 

Peço Total

 

1

 

MEPILEX TRANSFER 15 X 20 CM 
(CX 05)

 

MONLYCKE 

 

CX 

 

108,00

 

700,00

 

75.600,00

 

2

 

MEPITEL 10 X 18 CM (CX10)

 

MONLYCKE 

 

CX 

 

72,00

 

830,00

 

59.760,00

 

13

 

MEPILEX TRANSFER 15 X 20 CM 
(CX 05)

 

MONLYCKE 

 

CX 

 

36,00

 

700,00

 

25.200,00

 

Total do Fornecedor:

 

160.560,00

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS:

 

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data da assinatura. 

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

 

Proj. Ativ.: 2.278

 

–

 

Gestão da Secretaria de Saúde; Elemento de despesas: 3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002

 

–

 

Sentenças Judiciais; Cód. Red.: 32; Fonte de Recursos: 0002

 

–

 

Receitas de impostos e transferência de impostos 
–

 

saúde; Detalhamento das Fontes: 000

 

–

 

Recursos não especificados na Sub –

 

Fontes.

 

Nova Andradina/MS, 08 de julho de 2022

 

LUIZ EDUARDO DE P. GONÇALVES

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesa

 

WELINTON BACHEGA BRITO

 

Pregoeiro

 

EQUIPE DE APOIO: 

 

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

 

EQUIPE DE APOIO

 

ANA CRISTINA G. DOS SANTOS

 

EQUIPE DE APOIO

 

CLAUDIO SANCHES

 

EQUIPE DE APOIO

 

CIRURGICA PARANAVAI -

 

EIRELI

 

Representante: ALEX DIAS DANINELLI

 

Fornecedor

 

MEDX IMPORTACAO, COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODU

 

Representante: THIAGO RAMOS DIAS

 

Fornecedor

 



Ano: VII - N°1378
  

11 de Julho 2022,Segunda-Feira

Pág 03/05

 

    

  
  

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO  CONTRATO 100/2022  
 
CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa: UNIÃO COMERCIO DE 

FRUTAS E LEGUMES EIRELI,

 
resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo Aditivo

 
nº 

001

 

ao Contrato nº 100/2022.

 
DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de retificar o item I. Contratantes, em razão da alteração 
razão social e endereço da empresa contratada. A correção feita não acarretará alteração no objeto do contrato, 
uma vez que refere-se tão somente a adequação e formalização. 

 

Onde lê-se:

 

I.

 

CONTRATANTES

 

(...) empresa

 

UNIÃO COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI,

 

inscrita no CNPJ 37.262.218/0001-
24, estabelecida na rua Petrópolis, nº 1075, Bairro Oliveira, CEP 79.091-723, Campo Grande/MS, 
representada

 

por seu procurador Sr. DANIEL SHOITI SUGUIMOTO, brasileiro,

 

solteiro,

 

empresário, 
inscrito no CPF nº 036.938.281-13, portador do RG nº 001.587.117 SSP/MS, residente e domiciliada na 
Rua Elias Nachif, nº. 400, Bairro: Mata do Jacinto,

 

na cidade de Campo Grande/MS, denominada 
CONTRATADA.

 

Leia-se:

 

I.

 

CONTRATANTES

 

(...) empresa UNIÃO COMERCIO TAKARA EIRELI, inscrita no CNPJ 37.262.218/0001-24, estabelecida

 

na rua Petrópolis, nº 1075, Bairro Oliveira, CEP 79.091-723, Campo Grande/MS, representada por seu 
procurador Sr. AIRTON NAOHITO TAKARA , brasileiro, solteiro, comerciante, inscrito no CPF nº 
356.349.968-30, portador do RG nº 44.465.547-5

 

SSP/MS, residente

 

e domiciliada na Rua Hugo Borges 
Soares, nº 468, Bairro

 

Coophasul, na cidade de Campo Grande/MS, denominada CONTRATADA.

 

Nova Andradina-MS,

 

27 de junho de 2022.

 
 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

   

UNIÃO COMERCIO TAKARA EIRELI

 

Secretária Municipal de Educação

   

Airton Naohito Takara

 

Cultura e Esportes

     

Contratado

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 

EDITAL №  02/10/2022  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 
 

A Comissão Julgadora, para recrutamento dos

 
candidatos

 
para exercer o cargo de Profissional de 

Saúde Pública

 

(Médico

 

Clinico Geral), na Secretária Municipal de Saúde, para o

 

Munícipio de Nova Andradina, no 
uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados

 

o RESULTADO FINAL do Processo 
Seletivo Simplificado nº 10/2022, conforme abaixo:

 
 

20 horas 

 

NOME

 

RG

 

NOTA

 

RES.

 

20hs

 

CLASSIFICAÇÃO

 

Lorene Maira Vasques

 

2.238.712

 

25

 

Apto

 

X

 

1º

 

Cristiane Palhari Lima

 

27.282.041-6

 

20

 

Apto

 

X

 

2º

 

Janaina Dalla Martha Paes

 

26.602.171-2

 

10

 

Apto

 

X

 

3º

 

Divino Pedro Alves Rocha

 

2.791.638

 

02

 

Apto

 

X

 

4º

 
 

40 horas 

 

NOME

 

RG

 

NOTA

 

RES.

 

40hs

 

CLASSIFICAÇÃO

 

Lorene Maira Vasques

 

2.238.712

 

25

 

Apto

 

X

 

1º

 

Bruno Hellmann Claudino

 

1.354.191

 

11

 

Apto

 

X

 

2º

 
 

Nova Andradina, 11

 

de julho

 

de 2022.

 
 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

                                      

Simone Aparecida Marega

 
 
    

Silvia Aparecida Corneto 

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços  
EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
Nº 095/2021

 
-

 Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 96/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM APLICAÇÃO 
DE PEÇAS EM SUBSTITUIÇÃO

  

-

 

manutenção dos aparelhos de ar condicionado dos seguintes 
Setores/Departamentos: SEMUSP, Prefeitura Municipal, AGENOVA, Junta Militar, Agencia Correios Nova 
Casa Verde, Agencia da Receita Federal, Arquivo Geral do Município, SAMU, Velório Municipal e Torre de 
TV,

 

pelo período de 12 meses. Tendo

 

como FORNECEDOR:

 

MARCOS MESSIAS S. DAN, sob CNPJ nº 
36.803.484.0001-54.

 

Vigência: 25/10/2021

 

à 25/10/2022. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, 
através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, 
que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados na presente Ata

 

de 
Registro de Preços.

 

Nova Andradina-MS, 11

 

de julho

 

de 2022.

 

Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal

 

de Finanças e Gestão

 



Ano: VII - N°1378
  

11 de Julho 2022,Segunda-Feira

Pág 04/05

 

    

  
  

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   



Ano: VII - N°1378
  

11 de Julho 2022,Segunda-Feira

Pág 05/05

 

    

  
  

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 081/2022

 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 081/2022, Processo nº

 

120/2022. Objeto: Aquisição de pães (tipo francês e hot dog) e leite pasteurizado

 

para 
atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no

 

site

 

http://funsau-na.ms.gov.br/ , links

 

Portal da Transparência

 

e/ou

 

Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado

 

no 
endereço: Av. Eulenir de

 

Oliveira

 

Lima,

 

n°.

 

71,

 

através do telefone (67) 3441-5050

 

ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das

 

Propostas: Dia: 22/07/2022

 

às

 

07:30

 

horas.

  

Nova

 

Andradina/MS, 08

 

de julho

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2022

 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 082/2022, Processo nº

 

117/2022. Objeto: Aquisição de próteses parcial de quadril e ombro

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no

 

site

 

http://funsau-na.ms.gov.br/ , links

 

Portal da Transparência

 

e/ou

 

Editais, ou na sala de 
Licitações do HRNA. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações, localizado

 

no 
endereço: Av. Eulenir de

 

Oliveira

 

Lima,

 

n°.

 

71,

 

através do telefone (67) 3441-5050

 

ramal 222, ou encaminhadas ao

 

endereço 
eletrônico:

 

licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Entrega

 

das Documentações

 

e abertura das

 

Propostas: Dia: 26/07/2022

 

às

 

07:30

 

horas.

  

Nova

 

Andradina/MS, 11

 

de julho

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2022-07-11T17:13:54-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




